
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv

Aizkrauklē 
2021.gada 19.augustā   sēdes protokols Nr.9., 
6.p.

LĒMUMS Nr.70
Par amatu savienošanas atļauju Gatim GŪTMANIM

Aizkraukles novada dome izskatīja Gata GŪTMAŅA iesniegumu (reģistrēts 
Aizkraukles novada pašvaldībā 22.07.2021. ar Nr. 3.3/21/319) par atļauju savienot 
Aizkraukles novada domes deputāta amata pienākumu pildīšanu ar Valsts meža dienesta 
mežziņa un SIA “ Dagata” valdes locekļa amata izpildi.

Ar 2021.gada 1.jūliju Gatis GŪTMANIS ir Aizkraukles novada domes deputāts. 
Papildus Gatis GŪTMANIS ir Jaunjelgavas Koku ciršanas atļauju izsniegšanas komisijas 
loceklis.

Saskaņā likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 
(turpmāk tekstā – Likums) 4.panta pirmās daļas 15.punktu Gatis GŪTMANIS ir valsts 
amatpersona.

Ņemot vērā Likuma 6.panta pirmo daļu, valsts amatpersonai ir atļauts savienot 
valsts amatpersonas amatu ar citu amatu ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav 
paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.

Likuma 8.1 panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot 
valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, 
saņemot amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas 
(uzņēmuma līguma noslēgšanas vai pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā 
iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas 
amatu ar citu amatu. 

Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2.punkts nosaka, ka šajā likumā noteiktajos 
gadījumos valsts institūcijai, saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot 
ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, 
nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 
amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas 
izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai.

Lai varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar 
citu amatu, ir jāizvērtē: 1) vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu; 2) vai amatu 
savienošana nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām; 3) vai amatu 
savienošana nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai.

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par 
interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, 
neraugoties uz Aizkraukles novada domes doto atļauju savienot amatus, Gatim 
GŪTMANIM ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un 

1



rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot Aizkraukles novada domes 
deputāta un Valsts meža dienesta, kā arī SIA “Dagata” valdes locekļa amata pienākumus, 
pastāv iespēja, ka Gatis GŪTMANIS var nonākt interešu konflikta situācijā.

Ievērojot iepriekš minēto un izvērtējot Aizkraukles novada domes deputāta amata 
pienākumus, secināms, ka Aizkraukles novada domes deputāta amata savienošana ar 
Valsts meža dienesta mežziņa amatu un SIA “Dagata” valdes locekļa amatu, nerada 
interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 
nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.

Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši likuma 
„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta sestajai daļai un 
Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai šis lēmums izdots ar atcelšanas 
atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski informēt pašvaldību, 
ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu 
nepieļaut turpmāku amatu savienošanu.

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 6.panta pirmo daļu, 
8.1.panta sesto daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu tautsaimniecības 
komitejas 12.08.2021. atzinumu, atklāti balsojot:  ar 16 balsīm "Par" (Aigars LUKSS, 
Aivars MIEZĪTIS, Andris ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis 
VINGRIS, Dāvis KALNIŅŠ, Einārs ZĒBERGS, Evija VECTIRĀNE, Guntis LIBEKS, 
Jānis Sarmis BAJINSKIS, Leons LĪDUMS, Mārtiņš DAĢIS, Uģis RUBENIS, Uldis 
DZĒRVE, Zane ROMANOVA), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ:

1. Atļaut Gatim GŪTMANIM savienot Aizkraukles novada domes deputāta amatu, 
Valsts meža dienesta mežziņa amatu, SIA “ Dagata” valdes locekļa amatu un 
Jaunjelgavas Koku ciršanas atļauju izsniegšanas komisijas locekļa amatu.

2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.

3. Gatim GŪTMANIM savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski informēt 
Aizkraukles novada domi, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir 
pamatā šā lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu.

4. Lēmumu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo, otro daļu, 
189.panta pirmo daļu, var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 
Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja pēc deklarētās 
dzīvesvietas adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) 
vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas.

Sēdes vadītājs,
domes priekšsēdētājs

Šis dokuments ir elektroniski 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu

L.Līdums

2


